
 

 

Japanese Language Supplementary School of Houston 
ヒューストン日本語補習校 

 
                  令和８年 1月 23 日 

 保護者の皆様 
 2026年度幼稚部入園をご検討されている皆様 
 

                         ヒューストン日本語補習校 
                     運営委員長 永岡  学 

                      校   長 皆川 宏志 
 
 
 

2026年度幼稚部園児募集開始について（お知らせ） 
 
 
 

 平素より当校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校幼稚部につきましては、児童・生徒数の増加に伴う教員不足から、一時
的に園児募集を保留とさせていただいておりました。 

 この間、入園をご検討くださっていた皆様には、大変なご心配とご不便をおかけし
ましたこと、心よりお詫び申し上げます。その後、保護者の皆様をはじめ、多くの皆

様の温かいご支援、またヒューストン日本商工会、在ヒューストン日本国総領事館か
らの多大なるご協力を賜り、来年度の教員確保の見通しが立ちましたので、2026 年度

も幼稚部を設置いたします。 

 つきましては、来年度幼稚部の園児募集を開始いたします。 

 

 詳細につきましては、別紙「令和 8（2026）年度 幼稚部入園のご案内」をお知ら

せいたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 教職員一同、引き続き質の高い教育活動の提供に努めてまいります。 

 今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま
す。 

  

  

  
 


